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VENDIM
Sot me dateﬂ$411996 ne Glykaten e rrethit Tirane,une tlf*quliﬂ“‘”

gjyqtare e kesaj gjykate,pasi u njoha me materialin e paragitur nga Ibra-
him Ademi per te bere regjistrimin si person juridik te shogerise me pergje

gjesi te kufizuar(sh.p.k.) me emrin "SAT KONSTRUKSION"

KONSTATOVA

Se kerkuesi Ibrahim Ademi se bashku me Sali Shiren,kane themeluar sho
shogerine me pergjegjesi te kufizuar "SAT KONSTRUKSION" me seli ne qytetin
e Kavajes dhe me te drejte per te ushtruar aktivitetin ne te gjithe teri-
torin e "epub]ikes se Shqiperise per kohezgjatje jo me pak se dhjete vjet,
me kapit;1 themeltar prej 100,000 leke.,

Veprimtaria ge do te ushtroje kjo shogerika per objekt:Punime dheu,
sisteme,tarracim terrenesh(kategoria 1);prodhim materiale inerte,rere,
cakell,gure mermere(kat.2/a)jndertime civile,industriale, turistike,bujges-
ore dhe kompletime instalimet e nevojeshme per to(kat.3/a)jndertim ujsjel-
lsa dhe kanalizime(kat.B/b);rikonstruksione godinash Civile dhe ekonomike
veshje fasadash(kat.10/a)jmirmbajtje,zhvillim dekori ne mjedise urbane(kat,
14/d) si dhe amport-eksport materialesh ndertimi,projektim e zbatim,

Me genese personi ka paragitur edhe licensen e dhene nga Ministria
e Ndertimit dhe Turizmit dhe kerkesa per regjistrimin si person juridik
te shoqerise . pergjegjesi te kulizuar "SAT KONSTRUKSION" eshte e drejte

dhe si e tille ajo suhet pranuar;
PER KETO ARSYE
Ne baze te ligjit nr.7638 dt.19,11.1992 dhe ligjit nr,7667 dt.28,11.93

VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
"SAT KONSTRUKSION",Me ortake Ibrahim Ademi e Sali Shira,me seli ne gytetin
e Kavajes,dhe me te dregte per te ushtruar aktivitetin ne te gjithe terito-
rin e republikes se Shqiperise,me kohezgjalje Jo me pak se dhjete vjet,me
kapital fillestar 100,000 leke dhe objekt te veprimtarise:punime dheu,
sisteme, taracimmi terreneshjprodhim materialesh inerte,rere,cakell,gure
mermerjndertime civile,industriale, turistike bujqesore dhe kompletimi me
instalimet e nevojshme per tojndertim ujsjellesi dhe kanalizimejrikonstruks
sbone godinash civile dhe ekonomike,veshje Fasadashymirmbajtej zhvillim
dekori ne mjedise urbane import eksport materialesh nderti i,projektim e
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“ dt1m%'l{under ketij vendimi lejohet ankim
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Wi
Edyatare ne Gjykaten e pro.hit Tiraae mbasi studjeva kurke:?é dhe

maberislet e tjers te peragiture nge Gali Shirs ohe ITbrebin'Ademi paz
kryerjen e disa mdeyshimeve dhe yregjistiriuzin ne rreg Jilasirin Sregtar

Tirane $e Jl.FeKe ue onGakeni " 8AT KONSURURSICN ™ 3

EORST ATONA

Se me vendluin e Gjykates se rretbiv Tirsoe Hell5585 date
06.08.199C eshive rre jisieusr si persen jurfdik dusgeris uo | CrL v, Jes
te kutizuar we ortaokeri ™ SAT KONSZLRUESIOR ¥ wme seli ne lagden Kr.4 te
Qrevltc ve XKavajes,ize kaplisl Gheueliar 100,000 lek,ms kehe zgjucje te
Vepriutarise cuenemike ps muerproxje mbi 10 vjetgme awidnistrutor ozetin
Ibrabhin idemiqme objosv e skuiviteiit tregber privat punime whoue
gletenime,tarascime terenesh eljs(Katel)sirsulidm woverial nuervind iuers
roreygokollygure,neruer ebj. (Kabed/e)iiidortimw civile,inuusir tale,
Gurisvikeabujgecere dhe kemplebiula we jasbslizes e pevejshue por to
(Kate3/a)sBdercin ajesjielles dhe konaliziue (Kat.3/D) 3 Rikensurukaione
godinach civile e ckensufkeyveshje Yessussh €6 (Katvel0/e g iiirenbs jt Ja
zhvillind dekerit me mjedise urbane (nait.ld/a) 8i che inpert ckspertd
maGerialesh nuaeriimi,prefjekcinm @ zZbacime

“e vendiuinm Mr.l dote 21.07.1997 e Aszublese se Ortakeve
eenbe veidesur shiusrkinl aga detyrs & scciniswistoriv ce sheqeris ve
ZeIbrahim Adeui dhe cakiimi ne detyren e aduinistracoric te SHePJKe
me orcakeri “ SAT KONSIRUKGION * te z.8a14 Shire si d¢he shijui I ebjekti
Ge aktiviteudt Gregtar te sheqeris edhe te punimeve ndertviuere Kate2
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Prediinm naterial Bieriiud ( gerwey Ceisk 2 3 Kated Kaervime pogere o aey
aerepurte (geruat agb )i Kat.8 Wae ¥uige hidreteknike (germa ¢ ) } Katull
Punime karpensjerie ( gerast dgb); Kat.14 Puoime shexrbing te zakenshie
ve sistenit kemunal dhe punime Wrewbadi jeje (gexrmsi apbye).

KJjo keriese cshte ¢ bazuar R¢ ligjo she duhey Prapoar,

Ne bsze te (igjic 7638 GGelyelde vz aite ldyjic 7667 86.28,01.12%
YENDG S
= Franiein ¢ kerkoscs,
= Depezivinin ne zyren e rreg Hserit tregtor e dekunsnbave teo
paraqiturs ne ever te SH.P.L. "SATD RONSLFULSION »,
= Urcherluin ¢ ayxes e ERegginoriv tregtax to Glykates se

rrethlé Tirape (o beje urysihinet ne kelsnen %{‘ =2 ne

rreg jeitrin tregtar,
= ¢ ndaden rregjisirincy nge ngeri tJebri me vije se Kigo.
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AKTI I THE ELSIMIT

T8 SHOOBRISE “SAT KON TRUKSION" o7l

Sotl me daten 30.T11996 ne te qugjturit
1.8ali Osman shira ,lindur ne diber e bunues e L+ jn nreds

2.Ibrahim Paslli Ademi,lindur e banues ae Lavuaje i1a2de e 13
. 124

duke shprehur vullnetin tone te lire, Lh.iw oiv o e -ine Tregetare
me Pergjegjesi te Kufizvar ,me emrin "SAT KW PR SligPelia
neni 1
Shoqeria emerchet "=AT KONSTIUNSION" shepeke
neni 2

3elia e shog:rise do te jete ne qytetin e Kqvijes lagja nre2,me te
drejte per te ushtruar veprimtarihe e saj ne te gjithe teritlorin e Hepu-
blikes se Shqgiperise.
neni 3
Shogeria ka nje veprimtari te saj me kohezgjatije jo me pek se 10 vjet
dhe mund te shperbehet sipas perc:klimeve te bera ne statutin e kesaj sho=
qerie.
neni 4
Objeiti i veprimtarise se shogerise do te jeles
Punime dheu,sisteme,tarracine terrencsh{kategoria 1) jprodhim materiale
inerte,rere cakkell,gure mermere etje(kate2/a)sndertine civile,industriale,
turistike ,bujgesore dhe kompl-tiné instalimet e nevojshme per to(katel/a)
ndertaim ujsjellsa dhe kanalizime(kat.8/b)jrikonstrukksione rodinash civile
dhe ckonomike ,veshje fasadash(kat.l0/a)jmirmbajtje,zhvillim dekori ne m
mjedise urbune (kat.14/d) si dhe import eksport matcrialesh nderliniyproje=
ktim e zbatim,
neni 5
Kapitali themeltar i shogeri-e do tle jete 100,000 lelke dhe do te jete
i ndare ne 100 kuota me vlere prej 1000 leke cdo kuotee
neni 6
Kupitali themeltar i shoqrise es’le 1 adare ne nonyre te oarabarte
mes (y orddkeve me nga 50 kuota sejcili ortak.
“eni 7
“enyra e organizimit Le shoqerise,kopetencal dhe te drejtat ¢ ortuke—
ve ,menyra e shperndarjes se fitimeve,menvra e likupiv 1t te shoqerise,
caktohen ne statutin ¢ saj dhe ne ligjin nr,7632 Ote4.11,1992 "Fer sho=-

qnerite trgpetare" dhe ne legiislacionin ne nerpgiithesi te wepublikes se

el 3

Shgiperise
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STATUTI 1 SHuukilsh

#SAT KONSTHUKSION" HaPok o

FORMIMI
neni 1
Me vullnetin e lire te ortakeve Sali Shira,lindur os Bieer € banues
ne Kavaje lagja nr.4,i datelindjes 28.1,1909, Liwrs 12m snd g lindur e ba=
nues ne Favaje lagja nr.4 1 datelindjes 1962, foimo izt siioqeria me perg-
jegjesi te kufizuar"SAT KONST UKSTON" (shepelie) e
SRLIA B SHOOENISE

neni 2e

Shogerie do ta kete seline ne gytelin e Kavajes lagja nre4 e te
drejte per te ushtruar akt¥witetin e saj ne te gjithe teritorin e He=
publikes se Shqiperises

Shoqeria mund le hepe vendgendrime te Ljera . "te dyta operative
filjele,perfaqesi Jdhe axhensi ne te pgjithe teritorin e vendite

KOHEZGIATIA

neni 3
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shogerise eshte jo ne pak
se dhjete vjet dhe mund te shperbehet ne cdo kohe me vendim te asamb=-

lese se jashitezakonshme te ortukeves

neni 4

Shogeria "SAT KONSTRUKSION" ka per objekt te veprimtarise se suj
kategorine e punimeve te percaltuara ne licensen e dhe e nse dnistria
e Ndertimit dhe Turizmit sispunime dheu,sisteme,tarricine terrenesh{kat
egoria 1),prodhim materiale inerte,rere,cakell, mre,n rmere atj.(kat.2/a)
ndertime civila,inuuatrinle,turistike,bujqnaorﬂ ihe kompletimime insta-
limet e nevo, shme per to(hat.?/a}:nderti ujsjellsa ohe analizime(kute
B/h);rikonstruksione coilinash civile dhe elhonomike,vesl e fasndoash(liate
10/3);mirmhujtje,zhvilliw dekori ne mjedise urbane(knte,14/d) si dhe
import=eksport materialesh ndertimi,projritim e zLatime

EMERTIMI
——————————— e ——

neni 5
Shogeria do te quhet "SAT KON sPRUTKGTON® dhe mund le adryshoje emrin,
seline si <he objektin e saj sipas vendimeve (e mund te mare asumbleja e

oriluakeve,




)
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KAPITALI I INERT

nenis
Kapitaii i shogerise ¢site 100,000 lene . o
1000 lekesecila kuote,

Kapitali themeltar i shogerise eshte i niurc pos cr o ve ne pjese t

cerfyiesm njele monetare

te bargbarta nga 50% per ortak ose nga 50 kuot:,
neni 7

Ortaket Lkane te¢ drejile ie shtojne kuotat t et re culc u Vizuar ne
vendimin e asamblese se orlualove,

Kuotat wmund te tjetersonen une persouna Le reble JNjihet e drejita e
pargblerjes prej ortukeve,nje e drejle ¢ tille mund le ushirohet brenda
30 diteve nga komunikimi i tjetersimite,iie rast tjetersimi te kuotave
te kapitalit,tle personave te tjere jo ortakejortaku tjeler ka ne cdo rast
te drejten e precpozimit te bleresit,

DERBJTIAI DHE ADMINISTIIMI
neni 8
Shoqeria "SAT KONSTRUKSION"deklarohet e krijuar ne zbatiim te plote

te normave qe permban ky statut dhe ato te legjislacionit shqiptur ne fug
qi.8hoqeria fiton zotesine per te vepruur me regjistrimin e s+j s& person
juridik ne librin e regjistrimit te siaéqerive trepetare ne Gjviaten ¢ Ti-
renes,ndersa ushtron aktivitetin e saj iregetar me repjistirimin ne Zyren
e Tatimeve,
neni 9
Shoqeria ka vulen e saj me permbajtjen"™SAT KONSTIULSTON™  GllgaPeKe
neni 10
Organet drejtuese te shogerise sipas nenit 50 te Ligjit Nre70738 ditll
19,11,1992 dote jete Asambleja e Ortulove dhe adminstrotori,
Administrator i shogerise eshte caktuar orleiku Ibrahim Ademj,i cili
ke te gjitha Le drejtat dhe kopetencat per te vepru r ne mardhonic me te
trétel ,sipas percaktimeve te hera ne nenin 50 te 1li;jit te mesiperm,
Asambleja e Urilakeve ka kelto kopelencat
=Miraton statutin dhe ndryshimei ne te,
~z7jedh adminstratorin ,
-miraton humbjen ne llogeri,bilancin dhe raportin e veprimtarise fina
nciare vjetore,shperndarjen e rezultatit neto te vitit #(plus)fitinmin e

mbetur,vecanerisht percakton pagesen e dividentil per ortulket e saj.

neni 11
Mbledhja e zakonslime e Asamblese e “rtuhkeve behiet te p kten njc her

ne sjashie muajeOrtaket mund te perfaqe=zohen ne asumblene « ortulieve bren

nda kufijve ligjore nga pergpng le besueshem prej i¥ye e prokure Le r
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neni 12
Mbledhja e asamblese se oriakeve dubet te Llirréet (uke u njo! tuar or

taket 30 dite perpara me shkrim,mne leter rekor nie U joks os

(e

e fakshu duhe

het te shenohet edhe rendi i dites,

Vbledhja e Asamblese se ortakove duhet i¢ dare tonet - nje kryetar
i cili caktohet ne mbeledhjen e para te orta.. o,
neni 13

Administratori zgjidhet nga mbledhju ¢ asamblese se oriskeve i cili
zgjidhet njje here ne kater viet.Al mund te zgjidietl edhe pa ufizime

Sipas nenit 10 te kKetij statusi shogeria "SAT KON 7.1 " Shepeke
ne veprimtarine e perditsime do te drejiohet nga adminsteatorilbrahim Ade
mi,Administratori ka keto kKopetencas

~Te pergatise mbleuhjen ¢ Asamblese se Urtakeve dlie te jape propo-
zimet dhe mendinet e tije

~Te zhvilloje,zbatoje kontrolloje politilen ekonomike te shoqerise
8i dhe te jape orientimet e nevojshve per drejtimin e veprimtarise ne
perputhje me rregullat dhe linsjet,

-te punoje gjit'mone ne interes te shoyerise,

BILANCI TE ARDHURAT
neni 14

Veprimtaria ekonomike financiare e shoqgerise mbyllet me 31 dhjetor t
te cdo viti,Ne fund te ecdo periudhe ushdrimore,administratori nxjerrbi-
lancin kontabel shogerise,llogarine fitim~humbje,mbeshictur ne li-je dhe
rregulle te mbajtjes se kontabilitetit nga subjektet privite,percalivar
nga organel kopetente' te sistemit fiskal,

Bilanei kontabel,miratohet nga asambleja e orialeve e cil: v ndos
per zhvillimin e garancine e vepriminrise se sho rise,fondin ¢ wiumuli-
wit,fondin e rezervave etj,

neni 15
‘e ardhurat neto pas vecimit te fondieve ligjore te permeudurs me sip

per dhe shlyerjes se detyrimeve fiskale ,admini:t:ohen e ndaihen sipis

percaktimeve te bera ne nenin 10 te ketij statuti nyun osamblejn ¢ ortakeve
SHPERNDARJA 1 SHOUBRISE
neni 16

Shoqeria mund te shperndahet perpara afattit te percaktuar ne hete
slatut ne keto rastes
-me unanimitet te ortaukevej

~Pas dy vjeteve bilanc negaliv me vendim te asamblese se jushtzulkonshr
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DISFOZITA T8 PRRGJ1" |
neni 17
E zjithe veprimiaria e shogerise "SAT KONSTRULSION® Shep.keydo te

bazohet ne livjin nre7638 mt.l'.ll.IQOE"Per shogerite trepetinre " ne lipjin
Nre7632 dt,U4411,1992"Per dispozitat qe irepgullojne pjesen ¢ pare te Kodit
Tregetar",ne lizjin nre7667 dt,2840141993 "Yer regiisirimin tregetur dhe
falimerntiuet e luhen respeltunr nga shogerite trgetare "elie legjislucione
in ne gergji i te “epublikes se Shyiperise si dhe ki tot per zhatinin e ¢
lyre ne wote stntut,
neni 19

ny statut u perpilua ne iatexr Lopje per ljiu shperndare orgeneve kopete

nte ndersa nje kopje mbetet si Pijese perbercse e dolurentacionit te theme=-

limit te shoicrise,

REPUBLIKA E SHUIPERISE

i{anruje,r;.ej/‘ 7> 1996

Me ane te te eilit verteloj se sot me dute ELL£ﬁ996 pira weje noter
Frederik Tengu u p.raqiten personalis t ortuket e mesiperm Ibrahim Paslli
Ademi,lindur ne Kivaje me 25,12.1962 dhe bunues ne Kaveje lagja nr,4,dhe
Sali Osman Shira lindur ne Diber me 28.1.1969 e banues ne havaje lagja nr.4
per identiletin o le eileve u sigurova uga dokumentat personale,te cilet
nenshiiruan me vu.lnetin e vyre te lire ne cdo fleie te statuiit te 8hoqeris
"SAT K ; "W"shepeie te perpilusr ne kater ko Jee

Une noterv sus nenshikrimit te tyre ne pranine Line e verietova dhe e

regjistrov., NOTIRT

FEEDERI¥STENGU




Shogerie me pirgleglest te kuiizuar me orizkeri wEAPKONSL PURST ONY
eshbe Irogjistruar ne rregjistrin tregter te Gdykates se rpetlds Tiranc
ne baze to vendinde Hye15585 date €a08s139€, 02 geld ne iegjen Txe.d Le
gybeuit Ravajesne kapitel thencliasy 100. 00 lekeue koho 2, Jatje ve
vepeinkerise chenvulke po asocpraxje ubi 10 vjeteme gadnistyrs Or Te
Threhim Aded,ne objekt e sktivitels Grogber privaé ne fuehen punire
Giiclig BiSGEeni MRy baracline terenesh of Je(Getel)sProcidn meverisl inepte
porey Gakelly GUr o, Reroer ot Je (Kate2f@)jlidoriius civilegincust: lale,
turisecike,bu jecsore ahe kepplotimip we iusvelimet @ nevejshme per ¢o
(Rote 3/al)iliucrtin ujesjelles kenslizime (KateB8/b)$Fikensirukal ne seuing
civile e eionsnikeyvesije fssadasgh etj,(lﬁ/s);mnmbaaue.aiwi.Mm gekerd
pe njedise urbome (K2tl.14/d) si dhe 1m-ert exapoEt meterisiesh ndertimd
projekiin ¢ ZLative

Duke genc ge me deshixen € ¢ij selbrahlm Aderd lopgohes nga deLyre
¢ sculnisbrateric Yo shegeris g dhe shtiudn ¢ objeutiv e akvivitesdis
asaablejs ¢ Griakeve 3

YEEDC

1. Shicarkialn Dge woLgEa O adsiniosratezitc te Sl.FeKe @2 ruaked
"SAT KULSIRUKSIUGN ™ ze Ibronin Adendn me rerkesen € Glje

2¢ Cakiimdn ne degyreon @ penfniotrocorisv ve SlleFeKe ma wrtskeri
woar KOHSERUKSION ¥ e 3. Sell Shirae==

3o Sheiudn ¢ sbjokils uwe arpiviteviv bregter prived te GieFelle
e oruckeri ¥ SAT KULLLRUASIOR " pe Tete2 Frodbin matcrial neeriing
Cuorial ey Tyg)ilote® Hdertiwe rugere ¢ soroperiys (gorms agk)y Bale 8
fAdercime bidescckaike (geria € ) 3 Zatell Pumiue kampenijerie (geroe a
dbe b)p Zateld Punime shexbinci e zekenshme @ sisiemiv genupal dhe
puvine sdzronbejtjoje( gerout 24b9€)
souiv treguar privat e goegeris pa




Ky vendin 1 Asaublcece
nale ghe Pl v giond 1 ye

0 Urisiceve U reodaicbuy ae

KeLoX erdg jfe

RERGBLIR: sig puppar
ROLERTL ©rRag

e Peile ne

s ceri “oun BOBSLRURsION »
¢ verveun 81 paa ligjee,

duke e Renakie ar pars &ede dhe une Rogeri




| R L
5o el

MINISTRIA E NDERTIMIT Duk TURIZHITN, 3°¢°%. 1 q4>
6lf \ 2+ & 54
KOMISIONT T DHENITES SE LICENSAVE PRQFESIONAL

—

Z. Sali Osman Shira, lindur me

28.02.1969, ne Diber me Pprofesion inxhinier
ndertimi, diplomuar ne vitin 1993, ne Fakultetin
€ Inxhinierijise Ndertimit, Dega Ndertim,

banues ne Diber.

Punimeve: °*

Kati1- ¥ Punime dheu, sistemime. tarracime
terrenesh ey,

Kat2/a- Prodhim materiale inerte, rere, cakel|
BUre, marmere etij.

C= prodhim elementesh te Parafabrikuar
betoni e b/a.

Kat3/a- ndertime civile, industriale, turiﬂfike,
bujqesore, et deri dy kate dhe kompietimi me
instalimet € nevo jshme per to.

Kat8/b- ndertim Ujesjellesa dhe kanalizime.

Katlo/a- rikonstruksione godinash Civile dhe
ekonomike, veshije fasadash et j.

Katla/d- mirembajtj, zhvillimi i dekorit
mjedise urbane .

Sekretar j Komisioni ’ Kryetar i Komisionit
Engjell Gjoka ﬁﬁ

ey T
CH S Y
‘“;:z}\ Andrqa M%ZPiku

o Vs "o\ (A0
st QAR g )

Shenim: Kjpo/license eshte e ﬁlh i ne/ atgﬁ 09.04.1958.
2 |




Pl REGIISTRIMIN F SHOO'RISE WE PERGIRGIEST TE KUFIZUAR
n < CON STHUKS in e
SAT KONST i_.lj\ TON *.\ \ b{é
GJYEATES SE "METHIT WS ,)

TIRANTE

Une Ibraanim Ademi meé banim ne aytetin e Kavajes lagja nre4 lindur me
25.12.1882 vo ne (vtetin e Kuvajes bej kete kerkese (ijykates se rrethid
Tirane per vez, isirimin e shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar "SAT KONSTHL
TRUZITON™ me dy ortak Ihrahim Ademi e Sali Shira ne baze te ligjit 7638 dt.
dt,19.11.1992,

“crkesen ¢ mbyll me shprese se do te meret parasysh nga ana e kesaj
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